
 

 

 

Decreto n.631 IL RETTORE  
 

  Direzione Risorse Umane 
Sezione Procedure Concorsuali – U.O. Procedure Concorsuali personale docente e ricercatori 

Oggetto: Non approvazione atti  selezione pubblica a RTDB - Dipartimento di Scienze Biomediche e Oncologia Umana – SSD MED/40 – R/2671/21 

 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante “Norme in materia di organizzazione delle 

Università, di personale accademico e di reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”, ed in particolare l’art. 24; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per il reclutamento di ricercatori con contratto a tempo 
determinato emanato con D.R. n. 506 del 18/02/2020;  

VISTO    il D.R. n. 2671 del 19/07/2021 il cui avviso è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 
della Repubblica – IV Serie Speciale - Concorsi – n. 72 del 10/09/2021 con il quale è stata 
indetta la selezione, per titoli e discussione pubblica, per la copertura di n. 1 posto di 
ricercatore universitario a tempo determinato ai sensi dell’art.24, comma 3, lett. b) della 
Legge 240/2010, come sopra specificato (codice concorso R2671/2021); 

VISTO il D.R. n. 4298 del giorno 01 dicembre 2021, con cui è stata nominata la Commissione 
valutatrice della succitata selezione pubblica;  

VISTI      i verbali redatti dalla predetta Commissione; 
VISTO il D.R. 3174 in data 11/10/2019 con cui è stata nominata la Commissione Permanente 

avente il compito di coadiuvare il Rettore in ordine all’accertamento della regolarità degli 
atti relativi alle procedure per la chiamata di professori universitari di I e II fascia e per le 
selezioni per il reclutamento di ricercatori universitari a tempo determinato;  

VISTO  il verbale n.2 in data 15/01/2022 (accertamento requisiti di partecipazione e valutazione 
preliminare dei titoli e pubblicazioni) dal quale si evince che la predetta Commissione ha 
attribuito un punteggio ai titoli e alle pubblicazioni presentate dai candidati;  

CONSIDERATO che l’art.8 – lett. d) - del predetto Regolamento prevede che la Commissione 
attribuisce “a seguito della discussione, un punteggio ai titoli (ivi compresi il titolo di 
dottore di ricerca, o titolo equivalente, e il diploma di specializzazione medica) e a 
ciascuna delle pubblicazioni, ivi compresa la tesi di dottorato, oggetto della discussione, 
secondo i parametri definiti dal citato decreto ministeriale”; 

VISTA  la nota del 22/02/2022 con cui la citata Commissione Permanente, invitata ad esprimersi 
in ordine alla regolarità degli atti, ha espresso il proprio diniego all’approvazione degli 
stessi in considerazione dell’attribuzione del punteggio ai titoli e alle pubblicazioni, da 
parte della Commissione valutatrice, prima dell’espletamento della discussione fissata 
dalla Commissione per il giorno 28/01/2022 (terza riunione); 

RITENUTO di condividere le suddette motivazioni e, pertanto, di non approvare gli atti della 
procedura di selezione di cui trattasi disponendo altresì di rinnovare l’espletamento della 
medesima procedura affidandola ad una nuova commissione; 

SENTITO il Direttore Generale; 
 

DECRETA 
 

Art.1 
Per le motivazioni addotte in premessa, non sono approvati gli atti della selezione pubblica, per titoli 
e discussione pubblica, per la copertura di n. 1 posto di ricercatore universitario a tempo 
determinato, mediante stipula di contratto di lavoro subordinato della durata di 36 mesi, con regime 
di orario a tempo pieno, ai sensi dell’art.24, comma 3, lett. B) della Legge 240/2010, per il settore 
concorsuale 06/H1 Ginecologia e Ostetricia e il settore scientifico disciplinare MED/40 Ginecologia e 
Ostetricia – presso il Dipartimento di Scienze Biomediche e Oncologia Umana (codice concorso 
R2671/2021). 



Università degli Studi di Bari Aldo Moro  D.R.631  

Direzione Risorse Umane 
Sezione Procedure Concorsuali – U.O. Procedure Concorsuali personale docente e ricercatori 

Oggetto: Non approvazione atti  selezione pubblica a RTDB - Dipartimento di Scienze Biomediche e Oncologia Umana – SSD MED/40 – R/2671/21 
  pag. 2 di 2 

 

Art. 2 
L’espletamento della procedura di cui al precedente art.1 dovrà essere rinnovata                             
e affidata a una nuova Commissione in diversa composizione. 
    
 

Art. 3 
Il presente decreto sarà pubblicato nell’Albo Pretorio on line, nel sito web della U.O. Procedure 
concorsuali all’indirizzo  
https://reclutamento.ict.uniba.it/reclutamento-ricercatori/selezioni-ric/2671-21 e notificato agli 
interessati. 
 
Bari, 23 febbraio 2022 

   
         IL RETTORE 

           f.to Stefano Bronzini 
 

https://reclutamento.ict.uniba.it/reclutamento-ricercatori/selezioni-ric/2671-21

